
REGISTRO GENERALE N. 302 del 21/11/2018 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 302 del 21/11/2018 

DETERMINAZIONE N. 125 del 16/11/2018 
PROPOSTA N. 407 del 16/11/2018 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa ultimo saldo 2018 per il ricovero in struttura residenziale e 

semiresidenziale presso la comunità “Casa Samarcanda” del Consorzio Andalas De 
Amistade in favore di un residente nel Comune di Romana 

 
 

Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio-

Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini; 

Richiamata la Legge del 05 Febbraio 1992 n. 104, come modificata dalla legge 21 maggio 1998, n. 162, 

concernente misure di sostegno in favore dei portatori di handicap grave; 

Vista la L.R. 23/2005: “Sistema Integrato dei Servizi alla persona”. Abrogazione della legge regionale n. 4 

del 1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali; 

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 25/6 del 13.06.2006 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo in 

materia di Residenze sanitarie assistenziali e di centri diurni integrati”; 

Vista la relazione predisposta dall’Ufficio depositata gli atti dell’Ufficio Socio – Assistenziale del caso di cui 

trattasi che ha previsto l’inserimento di urgenza presso la Struttura Samarcanda del Consorzio Andalas de 

Amistade per il periodo 27/09/2017 al 27/12/2017; 

Richiamata la propria determinazione n. 127 del 07/11/2017 avente ad oggetto. “Inserimento in struttura 

residenziale e semiresidenziale presso la comunità “Casa Samarcanda” del Consorzio Andalas De Amistade 

in favore di un residente nel Comune di Romana - Impegno di spesa per il periodo dal 27.09.2017 al 

27.12.2017 Codice ZE92099B12”  in cui si approvava lo schema di convenzione con la quale si affidavano 

alla medesima comunità le prestazioni relative al mantenimento ed ospitalità della persona disabile mensatle 

residente in questo Comune presso la casa famiglia indicata, stante la situazione di grave disagio socio – 

familiare e di estrema urgenza assistenziale; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 02/03/2018 avente ad oggetto: “Proroga inserimento in struttura 

residenziale e semiresidenziale presso la comunità “Casa Samarcanda” del Consorzio Andalas De Amistade 

in favore di un residente nel Comune di Romana - Impegno di spesa per il periodo dal 01.01.2018 al 

31.03.2018 Codice (CIG) Z142299571 

 

Viste le seguenti fatture: 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 302 del 21/11/2018 

fattura        

numero data descrizione Codice CIG  Importo 

95/PA/2018 12/04/2018 Marzo 2018 Z142299571 € 3.206,38 

  Totale   € 3206,38 

 

 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 15/02/2018; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 09 del 15/02/2018; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione 

dal portale INPS-INAIL, prot. n. INAIL_11279202; 

Dato atto che questa stazione appaltante, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari prevista dall’art. 3 della 

legge n.136/2010, ha provveduto a richiedere all’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC (già AVCP), 

per l’intervento in oggetto il CIG (Codice Identificativo della Gara) i seguenti Codici: 1) Codice (CIG) 

ZE92099B12 (periodo dal 27.09.2017 al 27.12.2017); 2) Codice (CIG) Z142299571 (periodo dal 01.01.2018 

al 31.03.2018); 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare, per i motivi meglio specificati in premessa, la somma di € 3206,38 a favore della 

Società Cooperativa Sociale Consortile ANDALAS DE AMISTADE con sede in via IV novembre, 

n. 23 07039 Valledoria (SS) Partita iva 02164110906, per l’inserimento di n. 1 cittadino presso la 

comunità “Samarcanda” come da fatture descritte qui di seguito: 

 

fattura        

numero data descrizione Codice CIG  Importo 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 302 del 21/11/2018 

95/PA/2018 12/04/2018 Marzo 2018 Z142299571 € 1875,28 

  Totale   € 1875,25 

 

 

2. di imputare la spesa derivante dal presente atto pari a €  1875,25 nel capitolo 10451,01 Missione 12  

Programma 05 Titolo I  Bilancio di Previsione 2018; 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 407 del 16/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 16/11/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 407 del 16/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 10451 1 673 1 1.900,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 915 1 673 --------- OMISSIS --------- 1.875,28 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 21/11/2018. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 302 del 21/11/2018 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 524 

 
Il 21/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 302 del 21/11/2018 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa ultimo saldo 2018 per il ricovero in struttura residenziale e semiresidenziale presso 
la comunità “Casa Samarcanda” del Consorzio Andalas De Amistade in favore di un residente nel Comune 
di Romana 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 21/11/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


